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Referat fra møde i uddannelsesudvalget, Specialpsykologuddannelsen i børne- og 
ungdomspsykiatri 

 

Tirsdag den 27. maj 2025 kl. 9.00 – 12.30 

 

Mødet blev afholdt virtuelt.  

 

1. 9.00 - 9.15 Velkomst og godkendelse af dagsorden samt seneste nyt, 
bl.a. fra rådsmøde den 28. marts 2025 v/ forperson og sekretariatet.  
 
Referat: 

Velkommen til Lea, som er ny repræsentant fra DP. Forperson og sekretariat orienterede om møde i 
rådet den 28. marts. Se link til rådsmødereferat her https://www.specialpsykologuddannelsen.dk/om-
uddannelsen/rad-og-udvalg/radet-for-specialpsykologuddannelsen/#1390368  

 
2. 9.15 - 9.30 Runden rundt, med status på opslag af uddannelsesstillinger, mm. 
Referat: 
RH: opslået 8 uddannelsesstillinger – foreløbig besat 4 uddannelsesstillinger. Genopslag 2. runde. 
Har også opslag af sp-stillinger.  
RS: ansat 3 uddannelsespsykologer til 1. september.  
RSj: ansat 3 uddannelsespsykologer til 1. september.  
RN: Ansat 3 uddannelsespsykologer til 1. september  
DP: lønforhandling kan bøvle.  
SPBU: har holdt døgnseminar. Har fået nyt navn Selskab for psykologer i børne- og 
ungdomspsykologi. 20 års jubilæum senere på året. 
 
3. 9.30 – 10.15 Behandling af uddannelsesprogram fra Færøerne, børne- og 
ungdomspsykiatrien – udkastet er vedhæftet dagsordenen 
Førøernes b&u ønsker at tilbyde specialpsykologuddannelsen til en af deres ansatte psykologer. 
Udvalget bedes behandle det indsendte uddannelsesprogram med henblik på godkendelse og 
således at uddannelsen kan starte 1. september 2025. Færøerne indgår ikke i den regionale 
dimensionering og gennemfører derfor deres egen ansættelsesproces. 
 
Det indstilles, at udvalget behandler udkastet til uddannelsesprogram med henblik på godkendelse. 
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Referat: 
Forperson Anne redegjorde for processen med Færøerne, herunder ophold i Region Hovedstaden 
på døgn og fokuseret ophold. Siden indsendelse af programmet til behandling er der sket ændringer 
i funktionsledelsen på Færøerne. Det betyder aktuelt, at der er usikkerhed om det er realistisk at 
opstarte et forløb på specialpsykologuddannelsen til september 2025.   
 
Anne R bemærkede at ændringen vil få betydning for gennemførelse af programmet. Der var trods 
de aktuelle ændringer i organisationen enighed i udvalget om at behandle ansøgningen og 
godkende uddannelsesprogrammet med visse tilretninger.  
 
4. 10.15 – 11.00 Status på teoretiske kurser – evaluering fra senest afholdte kurser samt 
kronologiske oversigter er vedhæftet dagsordenen. Sekretariatet har lavet en oversigt over 
fordeling af faglige kursusledere på kurserne.  
 
Udvalget skal have særligt fokus på: 
- Fordeling af kurser til faglige kursusledere.  

Referat: 
Udvalget behandlede de senest afviklede og kommende kurser. 
 
5. 11.00 – 11.30 Prøvehandling, Region Sjælland, SPU’er på U3, børnedøgn 
Region Sjælland, børne- og ungdomspsykrien, ønsker at afprøve ophold på børnedøgn som evt. 
kommende del af specialpsykologuddannelsen. Beskrivelse af afdeling og ophold vedhæftet 
dagsorden. 
Det indstilles, at udvalget godkender prøvehandlingen. 
 
Referat: 
Faizeh redegjorde for punktet. Prøvehandling godkendt. 
 
6. 11.30 – 11.45 Fælles kompetencekort om konferenceledelse – eksempel fra Region Nordjylland 
er vedhæftet dagsorden 

Opfølgning på punkt fra mødet den 24. februar 2025.  
 
Referat: 
Kortet blev godkendt og lægges på hjemmesiden. 
 
7. 11.45 – 12.00 Cases på hjemmesiden 
Opfølgning fra de seneste møder i udvalget. Udvalget drøfter muligheden for cases  
på hjemmesiden, herunder nedsættelse af en mindre arbejdsgruppe til opgaven. 
 
Referat: 
Udvalget drøftede muligheden for at lave videoer.  
Sekretariatet undersøger hvad der er muligt. 
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8. 12.00 – 12.30 Evt., herunder flytning af møde den 1. oktober 2025 
Datoen fastholdes. 


